
Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й   Б А Н К   У К Р А Ї Н И
Комітет з питань нагляду та регулювання діяльності ринків 

небанківських фінансових послуг
Р І Ш Е Н Н Я

Київ

Про надання погодження ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “КИТ-ФІНАНС” зміни обсягу ліцензії (звуження) на 

діяльність фінансової компанії 

Розглянувши доповідну записку Департаменту ліцензування про результати 
розгляду заяви та пакета документів, поданих ТОВАРИСТВОМ З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “КИТ-ФІНАНС”, код за ЄДРПОУ 
43129323, місцезнаходження: 01135, місто Київ, вулиця Дмитрівська, будинок 
92-94, ЛІТ. А (далі – ТОВ “КИТ-ФІНАНС”) для зміни обсягу ліцензії (звуження) 
на діяльність фінансової компанії (виключення з такої ліцензії фінансових 
послуг: надання гарантій, фінансовий лізинг), Комітет з питань нагляду та 
регулювання діяльності ринків небанківських фінансових послуг (далі – 
Комітет) зазначає таке.

Згідно з пунктом 2 частини першої статті 22 Закону України “Про фінансові 
послуги та фінансові компанії” (далі – Закон про фінансові послуги) 
Національний банк України здійснює державне регулювання та нагляд за 
діяльністю з надання фінансових послуг, визначених пунктами 1-8 частини 
першої статті 4 Закону про фінансові послуги.

Згідно з частиною четвертою статті 29 Закону про фінансові послуги 
фінансова компанія надає фінансові послуги, передбачені пунктами 1-4, 6 
частини першої статті 29 Закону про фінансові послуги, на підставі ліцензії на 
діяльність фінансової компанії. 

Пунктом 2 частини першої статті 38 Закону про фінансові послуги 
визначено, що фінансова компанія, з урахуванням обмежень, встановлених 
Законом про фінансові послуги, має право звернутися до Національного банку 
України з клопотанням про виключення з ліцензії на діяльність фінансової 
компанії окремих видів фінансових послуг (звуження обсягу ліцензії).

Порядок зміни обсягу ліцензії на вид діяльності з надання фінансових 
послуг визначено главою 52 розділу VII Положення про авторизацію надавачів 
фінансових послуг та умови здійснення ними діяльності з надання фінансових 



послуг, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 
29 грудня 2023 року № 199 (зі змінами) (далі – Положення № 199).

Відповідно до пункту 589 глави 52 розділу VII Положення № 199 
небанківська фінансова установа для звуження обсягу ліцензії подає до 
Національного банку України заяву про звуження обсягу ліцензії, а також 
документи, визначені пунктом 589 глави 52 розділу VII Положення № 199.

ТОВ “КИТ-ФІНАНС” унесене до Державного реєстру фінансових установ 
23 червня 2020 року та має ліцензію на діяльність фінансової компанії з правом 
здійснювати діяльність з надання фінансових послуг: надання коштів та 
банківських металів у кредит, факторинг, фінансовий лізинг, надання гарантій.

Національним банком України отримано від ТОВ “КИТ-ФІНАНС” заяву від 
30 травня 2024 року про  звуження обсягу ліцензії на діяльність фінансової 
компанії та документи, визначені пунктом 589 глави 52 розділу VІІ Положення 
№ 199 (документи зареєстровано в Національному банку України 31 травня 2024 
року). 

Згідно з отриманою заявою ТОВ “КИТ-ФІНАНС” звернулось до 
Національного банку України з проханням про виключення з ліцензії на 
діяльність фінансової компанії окремих видів фінансових послуг (звуження 
обсягу ліцензії), а саме: надання гарантій, фінансовий лізинг.

Згідно з пунктом 591 глави 52 розділу VII Положення № 199 Комітет має 
право прийняти рішення, зокрема, про надання погодження зміни обсягу ліцензії 
(звуження) на діяльність фінансової компанії після подання повного пакета 
документів, визначених у пункті 589 глави 52 розділу VII Положення № 199.

За результатами розгляду поданих ТОВ “КИТ-ФІНАНС” заяви про 
звуження обсягу ліцензії на діяльність фінансової компанії та документів, 
підстав для відмови в погодженні зміни обсягу ліцензії (звуження) на діяльність 
фінансової компанії не виявлено.

Ураховуючи вищевикладене, керуючись статтями 2, 7, 15 та 17 Закону 
України “Про Національний банк України”, статтями 22, 29 та 38 Закону про 
фінансові послуги, пунктами 591, 593 та 594 глави 52 розділу VII 
Положення № 199, пунктом 22 розділу ІІ Положення про Комітет з питань 
нагляду та регулювання діяльності ринків небанківських фінансових послуг, 
затвердженого рішенням Правління Національного банку України від 29 липня 
2020 року № 498-рш (у редакції рішення Правління Національного банку 
України від 27 січня 2022 року № 42-рш) (зі змінами), Комітет вирішив:

1. Надати погодження ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “КИТ-ФІНАНС” (місцезнаходження: 01135, місто Київ, 
вулиця Дмитрівська, будинок 92-94, ЛІТ. А, код за ЄДРПОУ 43129323) зміни 
обсягу ліцензії (звуження) на діяльність фінансової компанії (виключення з такої 
ліцензії фінансових послуг: надання гарантій, фінансовий лізинг).

2. Департаменту ліцензування (Дар’я СОФІНА):



1) протягом трьох робочих днів із дня прийняття цього рішення забезпечити 
внесення запису до Державного реєстру фінансових установ щодо зміни обсягу 
ліцензії (звуження) на діяльність фінансової компанії ТОВАРИСТВА З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “КИТ-ФІНАНС” (виключення з такої 
ліцензії фінансових послуг: надання гарантій, фінансовий лізинг); 

2) забезпечити розміщення інформації про прийняте рішення на сторінці 
офіційного Інтернет-представництва Національного банку України;

3) протягом трьох робочих днів із дня прийняття цього рішення забезпечити 
повідомлення ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “КИТ-
ФІНАНС” про прийняте рішення шляхом надсилання ТОВАРИСТВУ З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “КИТ-ФІНАНС” копії цього рішення та 
витягу з Державного реєстру фінансових установ.

3. Рішення набирає чинності з дня його прийняття.

Голова Комітету Дмитро ОЛІЙНИК

Інд. 27




